
ZARZĄDZENIE NR 0050.88.2020 
WÓJTA GMINY GOLESZÓW 

z dnia 12 maja 2020 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji pięciu projektów uchwał Rady Gminy Goleszów 

Na podstawie art. 5a oraz art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r. poz. 713) oraz uchwały nr 58/2011 Rady Gminy Goleszów z dnia 31 sierpnia 
2011 r. w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Goleszów (Dz. Urz. 
Woj. Śląskiego poz. 3913) zarządza się co następuje: 

§ 1. 1.     Przeprowadzić z mieszkańcami Gminy Goleszów konsultacje niżej wymienionych 5 projektów 
 uchwał Rady Gminy Goleszów dotyczących gospodarowania odpadami na terenie gminy Goleszów: 

1) uchwały w sprawie odbierania odpadów z nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy i innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe (Załącznik nr 1), 

2) uchwały w sprawie w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
nieruchomościach zamieszkałych (Załącznik nr 2), 

3) uchwały w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości, 
na której znajduje się domek letniskowy lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe oraz terminu, częstotliwości i trybu uiszczania tej opłaty (Załącznik nr 3), 

4) uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Goleszów (Załącznik nr 4), 

5) uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Załącznik nr 5). 

2. Konsultacje rozpoczną się 13 maja 2020 r., a zakończą się 19 maja 2020 r. 

3. Konsultacje mają zasięg ogólnogminny. 

4. Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie: 

1) konsultacji internetowej; 

2) wyłożenia projektu uchwały wraz z księgą konsultacji, służąca do wpisywania opinii. 

5. Opinie należy zgłaszać pisemnie poprzez : 

1) przesłanie na adres poczty internetowej: urzad@goleszow.pl; 

2) wpis do księgi konsultacyjnej. 

6. Projekty uchwały, o którym mowa w ust. 1 zostaną umieszczone na stronach internetowych 
www.goleszow.bip.net.pl  i www.goleszow.pl  oraz wyłożone w siedzibie Urzędu Gminy Goleszów przy ul. 
1 Maja 5 w Goleszowie, w okresie od 13 maja 2020 r. do 19 maja 2020 r. 

7. Osobą odpowiedzialną za przygotowanie konsultacji oraz wyznaczoną do udzielania wyjaśnień 
i przyjmowania opinii jest Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy 
Goleszów- Grzegorz Faruzel, lub pani Barbara Popiel podinspektor Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony 
Środowiska Urzędu Gminy Goleszów,  tel. 334790510 wew. 32, 28. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony 
Środowiska Urzędu Gminy Goleszów. 



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Wójt Gminy 
 
 

Sylwia Cieślar 



Projekt 
 
Nr:  ..................... 
 Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia .................... 2020 r. 

w sprawie odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub 
z innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713)  oraz art. 6c ust. 2 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.)  po przeprowadzeniu konsultacji społecznych, 
Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się odbierać odpady komunalne z nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub 
z innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca 2020 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Karol Lipowczan 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.88.2020
Wójta Gminy Goleszów
z dnia 12 maja 2020 r.



Uzasadnienie

Zgodnie z przepisami rada gminy może w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego postanowić, że
odpady komunalne będą odbierane z nieruchomości niezamieszkałych. Uchwała w tej sprawie może dotyczyć
wszystkich właścicieli nieruchomości, ale także właścicieli nieruchomości, na których prowadzony jest określony
rodzaj działalności. Na terenie gminy znajduje się około 200 domków letniskowych. Precyzyjnie trudno to określić
ponieważ nie ma jednoznacznej definicji domku letniskowego. W naszym klimacie są domki letniskowe
całoroczne, służące właścicielom do wypoczynku letniego i zimowego. Nasza Gmina położona częściowo
w Beskidach stwarza możliwości wypoczynku zarówno latem jak i zimą. Zapewne są osoby, które w domku
letniskowym spędzają więcej czasu niż w miejscu zameldowania (zamieszkania). Wobec powyższego, żeby objąć
gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi także nieruchomości, na których znajdują się domki
letniskowe oraz inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, podjęcie tej uchwały
jest niezbędne.



Projekt 
 
Nr:  ..................... 
 Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia .................... 2020 r. 

w sprawie  metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713)  oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.)  po 
przeprowadzeniu konsultacji, Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Ustala się, że w przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny stanowi iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2 ust. 1. 

2. Ustala się, że w przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, opłata podwyższona za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
opłaty podwyższonej ustalonej w § 2 ust. 2. 

§ 2. 1.  Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które zbierane są w sposób 
selektywny, w wysokości 24 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 96 zł 
miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 4. Traci moc uchwała nr 0007.38.2019 Rady Gminy Goleszów z dnia z dnia 29 maja 2019 r. w sprawie 
ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2019 r. poz. 4040). 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca 2020 r.

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.88.2020
Wójta Gminy Goleszów
z dnia 12 maja 2020 r.



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
Rada Gminy, w drodze uchwały zobowiązana jest dokonać wyboru jednej z określonych w art. 6j ust. 1 i 2 metod
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na nieruchomościach, na których
zamieszkują mieszkańcy, oraz ustalić stawkę takiej opłaty. Zgodnie z art. 6j ust. 1 ww. ustawy opłata za
gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości zamieszkanej stanowi iloczyn:

1) liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, lub

2) ilości zużytej wody z danej nieruchomości, lub

3) powierzchni lokalu mieszkalnego – oraz stawki opłaty ustalonej na podstawie art. 6k ust. 1.

W uchwale, jako metodę ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości,
na których zamieszkują mieszkańcy, przyjęto iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość.
Przy ustalaniu stawki opłaty wzięto pod uwagę liczbę mieszkańców zamieszkujących na terenie gminy, ilość
wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych, koszty funkcjonowania systemu gospodarowania
odpadami komunalnymi. Jednocześnie ustalona została maksymalna podwyższona stawka za gospodarowanie
odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób
selektywny.

Gmina nie może zarabiać na opłatach za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wszystkie wpłaty
dokonywane przez mieszkańców za odbiór śmieci muszą się zbilansować i być wydatkowane przez gminę
wyłącznie na gospodarkę gminną związaną z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów. Do tej pory wpłaty
z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi praktycznie pokrywały w całości wydatki na
zagospodarowanie tych odpadów. Ze względu na istotny wzrost kosztów systemu gospodarki odpadami
komunalnymi na terenie Gminy Goleszów od 1 lipca 2020 r. zaistniała konieczność zmiany stawek opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Przyjęte stawki opłat wynikają z kalkulacji kosztów. Nowelizacja
ustawy wymusiła zmianę sposobu ustalenia wynagrodzenia za odbiór odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości. W wyniku wyłonienia w przetargu nieograniczonym podmiotu realizującego ww. zadanie
uzyskano stawkę 855,36 zł brutto za zagospodarowanie 1 Mg odpadów. Masa odpadów komunalnych zebranych
w gminie w 2019 r. wynosiła w przybliżeniu 4050 Mg. Wobec powyższego rocznie na zebranie odpadów będzie
potrzebne zabezpieczenie w budżecie gminy kwoty 3464208 zł. W systemie gminnych opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi wnosi około 11500 mieszkańców co daje miesięczną stawkę 25,10 na mieszkańca. Wobec
powyższego wyliczenia, w związku z sytuacją ekonomiczną i epidemiczną ustalono stawkę w wysokości 24 zł.
Wobec powyższego z budżetu, Gmina pokryje brakującą kwotę do zbilansowania systemu oraz koszty
funkcjonowania i obsługi systemu m.in. koszty pracownicze, funkcjonowanie PSZOK itp. w wysokości około
450000 zł w skali roku.

Głównymi czynnikami wpływającymi na wzrost kosztów zagospodarowania odpadów komunalnych są opłata za
umieszczenie odpadów na składowisku (tzw. opłata marszałkowska), wzrost minimalnego wynagrodzenia
i skokowy wzrost cen paliw oraz brak rynków zbytu dla surowców wtórnych. Niewystarczająca liczba instalacji do
zagospodarowywania odpadów w naszym regionie prowadzi do monopolizacji na rynku gospodarki odpadami
i drastycznego wzrostu cen za ich zagospodarowanie. Brak kompostowni, spalarni, rosnące wynagrodzenia
pracowników firm odbierających odpady, wzrastające poziomy procentowe obowiązkowego recyklingu i odzysku
odpadów komunalnych, wzrastające ilości odbieranych odpadów komunalnych od mieszkańców z terenu gminy,
brak rynków zbytu dla surowców wtórnych powoduje, że sytuacja małych gmin jest z roku na rok coraz
trudniejsza. Nawet tworzenie związków międzygminnych, jeśli na ich terenie nie ma instalacji przetwarzania
odpadów, nie pozwoli na zmniejszenie kosztów funkcjonowania systemu.



Projekt 
 
Nr:  ..................... 
 Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia .................... 2020 r. 

w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości, na 
której znajduje się domek letniskowy lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe oraz terminu, częstotliwości i trybu uiszczania tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713) oraz art. 6j ust. 3b, art. 6k ust. 3 i art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.) po przeprowadzeniu 
konsultacji społecznych, Rada Gminy Goleszów  uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w sposób selektywny 
w wysokości 180,00 zł za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub od  innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 2. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
nieruchomościach, o których mowa w ust. 1, w wysokości 720,00 zł za rok, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 3. Ryczałtową opłatę, o której mowa w § 1, uiszcza się z góry, bez wezwania, w kasie Urzędu Gminy 
Goleszów lub przelewem na wyodrębniony rachunek bankowy Gminy Goleszów w terminie do dnia 
31 października danego roku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca 2020 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Karol Lipowczan 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050.88.2020
Wójta Gminy Goleszów
z dnia 12 maja 2020 r.



Uzasadnienie

Na terenie Gminy Goleszów jest około 200 budynków, które spełniają kryteria domków letniskowych. Trudno
jednoznacznie określić sposób użytkowania budynków. Często budynki użytkowane typowo jako letniskowe są tak
de facto zwykłymi budynkami mieszkalnymi. Są też sytuacje odwrotne, kiedy budynek letniskowy zostaje
przystosowany do funkcji mieszkalnej i jest zamieszkały przez cały rok. Stąd trudność w oszacowaniu prawidłowej
wysokości opłaty. Dodatkowo należy podkreślić, że kwestię sposobu użytkowania nieruchomości podaje właściciel
nieruchomości, składając odpowiednią deklarację.

Maksymalna przewidziana przez przepisy prawa opłata to 10% przeciętnego miesięcznego dochodu
rozporządzalnego na 1 osobę, czyli 181,90 zł w roku 2019.

Z ustalonego na poziomie 180 zł ryczałtu rocznego z 200 budynków Gmina osiągnęłaby wpływ w wysokości
36000 zł. Jest to stawka niższa w porównaniu do stawki dla nieruchomości zamieszkałych. Przyjmując, że
sprawność systemu dla nieruchomości zamieszkałych wynosi 88% ( iloraz liczby osób zgłoszonych do gminnego
systemu gospodarowania odpadami do ogólnej liczby osób zameldowanych w gminie = 11500/13000) a w
domkach letniskowych przebywają 2 osoby przez pół roku to przy dotychczasowym systemie obliczania
wysokości opłaty za selektywne gospodarowanie odpadami dałoby to kwotę 52800 zł (88% x 200 nieruchomości x
6 miesięcy x 50 zł) a więc zdecydowanie wyższą do ustalonej w uchwale.

Rada Gminy ma także obowiązek określić stawki opłaty podwyższonej za nieselektywne zbieranie odpadów
komunalnych. Przepisy dopuszczają ustalenie tych stawek na poziomie nie niższym niż dwukrotna wysokość i nie
wyższym niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę gminy przy selektywnej zbiórce odpadów.
Ponieważ w Gminie priorytetem jest selektywne zbieranie odpadów, stawkę podwyższoną ustalono
w maksymalnej wysokości 720 zł, jako 4 krotność stawki podstawowej.



Projekt 
 
Nr:  ..................... 
 Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia .................... 2020 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Goleszów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713)  oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Cieszynie oraz po  przeprowadzeniu konsultacji, Rada Gminy Goleszów uchwala: 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY GOLESZÓW 

Rozdział 1. 
Postanowienie ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Goleszów, zwany dalej "Regulaminem" 
określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Goleszów. 

§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.); 

2) ustawie o odpadach – rozumie się przez to ustawę z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2020 r. poz. 797); 

3) gminie – rozumie się przez to gminę Goleszów; 

4) urzędzie - rozumie się przez to Urząd Gminy Goleszów z siedzibą 43-440 Goleszów ul. 1 Maja; 

5) wójcie – rozumie się przez to Wójta Gminy Goleszów: 

6) miejscu zamieszkania – rozumie się przez to miejsce zamieszkania w rozumieniu art. 25 ustawy z dnia 
23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1145 z późń. zm.); 

7) mieszkańcu – rozumie się przez to osobę mającą na terenie gminy miejsce zamieszkania w rozumieniu 
przyjętym w niniejszym Regulaminie; 

8) chodniku – rozumie się przez to chodnik w rozumieniu art. 5 ust. 1 pkt. 4 ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach; 

9) drodze publicznej – rozumie się przez to drogę publiczną w rozumieniu art. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 470, z późn. zm.); 

10) nieruchomościach – rozumie się przez to nieruchomości w rozumieniu art. 46 § 1 ustawy z dnia 23 kwietnia 
1964 r. Kodeks cywilny (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1145 z późń. zm.); 

11) nieruchomościach zamieszkałych - rozumie się przez to nieruchomości zamieszkałe objęte gminnym 
systemem gospodarowania odpadami komunalnymi; 

12) nieruchomościach letniskowych - rozumie się przez to nieruchomości niezamieszkałe objęte gminnym 
systemem gospodarowania odpadami komunalnymi tzn. nieruchomości, na których znajduje się domek 
letniskowy oraz inne nieruchomości wykorzystywane do celów rekreacyjno-wypoczynkowych; 

13) odpadach budowlanych i rozbiórkowych – rozumie się przez to odpady powstałe w wyniku prac remontowo-
budowlanych, odpady te stanowią odpady komunalne, jeżeli powstają w gospodarstwach domowych; 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 0050.88.2020
Wójta Gminy Goleszów
z dnia 12 maja 2020 r.



14) odpadach komunalnych – rozumie się przez to odpady komunalne w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt. 7 ustawy 
o odpadach; 

15) odpadach opakowaniowych wielomateriałowych – rozumie się przez to odpady wielomateriałowe 
w rozumieniu art. 8 pkt 8 i 10 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 roku o gospodarce opakowaniami i odpadami 
opakowaniowymi (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 542 z późn. zm.); 

16) bioodpadach - rozumie się przez to odpady w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt. 1 ustawy o odpadach; 

17) pojemnikach – rozumie się przez to pojemniki i worki na odpady; 

18) terenach przeznaczonych do użytku publicznego – rozumie się przez to miejsca publiczne służące do 
zaspokajania potrzeb lokalnej społeczności, w szczególności w zakresie rekreacji, wypoczynku, komunikacji 
i edukacji; 

19) właścicielu nieruchomości - rozumie się przez to właścicieli w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt. 4 ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

20) zabudowie jednorodzinnej – rozumie się przez to zabudowę jednorodzinną w rozumieniu § 
3 pkt 2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, 
jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz.U.2019.poz.1065 z późn. zm.); 

21) zabudowie wielorodzinnej – rozumie się przez to budynek mieszkalny zawierający więcej niż dwa lokale 
mieszkalne bądź zespół takich budynków; 

22) zbiornikach bezodpływowych – rozumie się przez to zbiornik bezodpływowy w rozumieniu 
art. 2 ust. 1 pkt 5 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. W razie zmiany aktów prawnych 
wymienionych w ust. 2, obowiązujące będą definicje w brzmieniu określonym w obowiązujących przepisach. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych oraz utrzymania 

czystości i porządku przez właściciela nieruchomości 

§ 3. 1.      Właściciele nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości letniskowych zobowiązani są do 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

1) W przeznaczonych na ten cel  workach  lub pojemnikach należy zbierać: 

a) papier; 

b) szkło; 

c) metale; 

d) tworzywa sztuczne; 

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

f) bioodpady; 

g) popiół z palenisk domowych. 

2) Selektywnej zbiórce odpadów komunalnych podlegają również następujące frakcje odpadów: 

a) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

b) odpady niebezpieczne, przeterminowane leki, chemikalia, farby, środki ochrony roślin; 

c) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

d) zużyte baterie i akumulatory; 

e) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

f) zużyte opony; 

g) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

h) odpady tekstyliów i odzieży. 



2. Selektywnie zbierane odpady komunalne wymienione w § 3 ust. 1 pkt 1, lit. a do f oraz w punkcie 2 są 
odbierane przez  gminny punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK), którego adres oraz 
szczegółowe zasady funkcjonowania podano na stronie internetowej oraz tablicy ogłoszeń  urzędu. 

3. Szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów zawiera uchwała Rady Gminy Goleszów w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 4. Właściciele nieruchomości obowiązani są do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 
z części nieruchomości służących do użytku publicznego, w taki sposób, aby umożliwić korzystanie z tych  
nieruchomości zgodnie z ich przeznaczeniem oraz zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 4 ustawy. 

§ 5. Mycie pojazdów mechanicznych poza myjniami może odbywać się wyłącznie na terenie zapewniającym 
odprowadzanie powstających ścieków do gminnej kanalizacji sanitarnej lub gromadzenie ich w sposób 
umożliwiający ich usunięcie zgodnie z przepisami ustawy. W szczególności ścieki takie nie mogą być 
odprowadzane bezpośrednio do kanalizacji deszczowej, zbiorników wodnych lub do gruntu. 

§ 6. Naprawy pojazdów mechanicznych poza warsztatami naprawczymi mogą odbywać się wyłącznie 
w miejscach, w których prace związane z naprawą pojazdów nie będą uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości oraz 
pod warunkiem, że nie będą powodowały zanieczyszczenia środowiska wodno-gruntowego, a sposób 
postępowania z odpadami powstającymi w wyniku naprawy będzie zgodny z przepisami szczególnymi. 

§ 7. 1.   Właścicieli nieruchomości zamieszkałych, zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 
na których kompostuje się bioodpady, zwalnia się z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na bioodpady. 

2. Miejsce usytuowania kompostowników przydomowych oraz sposób kompostowania bioodpadów  powinny 
uwzględniać ewentualne uciążliwości dla sąsiednich nieruchomości oraz być zgodne z rozporządzeniem Ministra 
Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim 
powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r. poz. 1065). 

Rozdział 3. 
Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości i drogach publicznych oraz warunki ich rozmieszczania i utrzymywania w odpowiednim 
stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 8. Odpady na terenie gminy gromadzone są w następujących rodzajach pojemników: 

1) pojemnik standardowy (zwykły kubeł na śmieci) o pojemności 110 - 120 l; 

2) pojemnik duży (duży kubeł na śmieci) o pojemności 240 l; 

3) kontener o pojemności 1100 l; 

4) kontener o pojemności od 2500 do 7000 l; 

5) kosze uliczne na odpady zmieszane o pojemności minimalnej 30 l; 

6) worki do selektywnej zbiórki odpadów o pojemności: 

a) 80 l do zbierania odpadów ze szkła, koloru zielonego oznaczone napisem "szkło" ; 

b) 120 l do zbierania odpadów z tworzyw sztucznych, metali i opakowań wielomateriałowych, koloru żółtego - 
oznaczone napisem "metale i tworzywa sztuczne”; 

c) 120 l do zbierania odpadów z papieru i tektury, koloru niebieskiego - oznaczone napisem "papier"; 

d) 80 l do zbierania popiołu pochodzącego z palenisk domowych, koloru szarego - oznaczone napisem  
"popiół"; 

e) 80 l do zbierania bioodpadów, koloru brązowego - oznaczone napisem "bio"; 

f) 120 l do zbierania odpadów niesegregowanych, koloru czarnego; 

7) pojemniki, kontenery i kosze uliczne przeznaczone do selektywnego zbierania odpadów powinny być 
oznaczone zgodnie ze szczegółowymi przepisami dotyczącymi sposobu selektywnego zbierania wybranych 
frakcji odpadów z napisami i kolorami określonymi dla worków do selektywnej zbiórki odpadów w punkcie 6. 



§ 9. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do wyposażenia jej w znormalizowane pojemniki do zbierania 
odpadów komunalnych niesegregowanych oraz pojemniki lub worki do selektywnej zbiórki odpadów, 
z zastrzeżeniem § 7 ust. 1 oraz § 11. 

§ 10. Pojemniki, o których mowa w § 8, powinny być opisane przez właściciela nieruchomości numerem 
porządkowym budynku, z wyłączeniem worków do selektywnej zbiórki odpadów. 

§ 11. 1.   Właściciele nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości letniskowych worki do selektywnej 
zbiórki odpadów otrzymają nieodpłatnie. 

2. Worki wydawane będą przez pracowników wyłonionej w przetargu firmy odbierającej odpady komunalne na 
terenie gminy lub przez pracownika urzędu. 

§ 12. 1.   Dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych w budynkach jednorodzinnych lub wielolokalowych 
oraz właścicieli nieruchomości letniskowych ustala się minimalną liczbę i pojemność pojemników do zbierania 
niesegregowanych odpadów komunalnych, z uwzględnieniem średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych 
w gospodarstwach domowych oraz  liczby osób zamieszkujących w budynku: 

1) do 4 osób – 1 pojemnik 110 l; 

2) od 5 do 8 osób – 2 pojemniki 110 l: 

3) od 9 do 12 osób – 3 pojemniki 110 l; 

4) od 13 do 16 osób - 4 pojemniki 110 l; 

5) od 17 do 35 osób - 1 kontener 1100 l: 

6) od 36 do 75 osób - 2 kontenery 1100 l; 

7) powyżej 75 osób - 3 kontenery 1100 l; 

2. Dopuszcza się użycie pojemników o pojemnościach podanych w § 8 w punktach od 1 do 4 pod warunkiem  
zapewnienia ich minimalnej pojemności określonej w ust. 1. 

§ 13. 1.    W budynkach łączących funkcję mieszkalną z funkcją użytkową, dla części mieszkalnej obowiązują 
minimalne liczby i  pojemności pojemników na niesegregowane odpady komunalne  określone w § 12. 

2. Dla części użytkowej budynku ustala się minimalną liczbę i pojemność pojemników do zbierania 
niesegregowanych odpadów komunalnych  - 1 pojemnik 110 l, przy czym liczba pojemników ma zagwarantować 
ich nie przepełnianie się; § 12 ust. 2 stosuje się odpowiednio. 

3. Rachunki za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z budynków, o których mowa 
w ust. 2, należy przechowywać przez okres dwóch lat. 

§ 14. Na drogach publicznych, chodnikach, skwerach, placach zabaw i innych miejscach użyteczności 
publicznej, odpady komunalne gromadzone są w koszach ulicznych o pojemności określonej w § 8 pkt 5, 
ustawionych w miejscach i ilości pozwalającej na swobodne korzystanie z nich przez użytkowników tych miejsc. 

§ 15. 1.   Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymywania w stanie czystości pojemników na 
odpady oraz miejsc gromadzenia odpadów komunalnych. 

2. Minimum raz w roku pojemniki na odpady powinny być umyte wodą z detergentem, a w przypadku 
konieczności dodatkowo zdezynfekowane. 

3. Zarządzenie o obowiązkowej dezynfekcji pojemników na odpady oraz miejsc ich gromadzenia może wydać 
wójt w przypadku: 

1) stanu zagrożenia epidemicznego na terenie całej gminy we wszystkich lokalizacjach; 

2) ze wskazaniem konkretnej lokalizacji, w przypadku stwierdzenia, że stan sanitarny pojemników oraz ich 
otoczenia zagraża zdrowiu ludzi lub zwierząt. 

4. Stan techniczny pojemników na odpady powinien umożliwiać ich zamknięcie i zabezpieczenie przed 
napełnieniem wodą opadową. Pojemniki powinny być szczelne, aby nie dopuścić do zanieczyszczenia gleby lub 
wód. Pojemniki powinny umożliwiać automatyczny rozładunek odpadów, a w przypadku kontenerów możliwość 
automatycznego rozładunku odpadów lub załadunku kontenera wraz z odpadami. 

5. Miejsce gromadzenia odpadów powinno być zabezpieczone przed dostępem osób niepowołanych, a także 
zwierząt, które mogłyby spowodować zniszczenie pojemników lub rozrzucenie odpadów. 



Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 16. 1.    Pozbywanie się selektywnie zbieranych odpadów komunalnych określonych w § 3 ust. 1 pkt. 1  
z nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości letniskowych odbywa się nie rzadziej niż raz w miesiącu 
z zastrzeżeniem ust. 3 i 4. 

2. Pozbywanie się niesegregowanych odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych oraz 
nieruchomości letniskowych odbywa się nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Pozbywanie się niesegregowanych odpadów komunalnych oraz bioodpadów w okresie od kwietnia do 
października odbywa się nie rzadziej niż raz na tydzień w przypadku budynków wielolokalowych i nie rzadziej niż 
co dwa tygodnie w przypadku budynków mieszkalnych jednorodzinnych i nieruchomości letniskowych. 

4. Pozbywanie się frakcji popiołu z palenisk domowych odbywa się nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu 
w okresie od października do kwietnia. 

5. Pozbywanie się niesegregowanych odpadów komunalnych oraz odpadów zbieranych selektywnie 
określonych w § 3 ust. 1 pkt. 1  z nieruchomości niezamieszkałych, za wyjątkiem nieruchomości letniskowych, 
odbywa się nie rzadziej niż raz w miesiącu.  

§ 17. 1.    Pozbywanie się selektywnie zebranych odpadów, takich jak: meble i inne odpady wielkogabarytowe, 
zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony, odbywa się bezpośrednio z nieruchomości zamieszkałych 
oraz nieruchomości letniskowych w ramach zorganizowanej przez Gminę nie rzadziej niż raz w roku tzw. „zbiórki 
wielkogabarytów". 

2. Pozbywanie się odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne odbywa się 
poprzez dostarczenie odpadu przez mieszkańców do gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych. 

3. Pozbywanie się przeterminowanych leków oraz zużytych baterii i akumulatorów powinno odbywać się 
poprzez oddanie ich w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub umieszczenie ich 
w odpowiednio oznakowanych pojemnikach zlokalizowanych w wyznaczonych punktach ich zbierania na terenie 
Gminy, których wykaz zostanie podany do publicznej wiadomości na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy Goleszów. 

§ 18. Opróżnianie koszy ulicznych odbywać się będzie nie rzadziej niż raz w tygodniu. 

§ 19. 1.    Właściciele nieruchomości zobowiązani są do opróżniania przydomowych zbiorników z nieczystości 
ciekłych w sposób systematyczny, z częstotliwością gwarantującą zabezpieczenie ich przed przepełnieniem, 
nie rzadziej niż raz na kwartał, z zachowaniem czystości i porządku na terenie nieruchomości.  

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do wywozu osadów ściekowych z przydomowych oczyszczalni 
zgodnie z instrukcją eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków oraz warunkami eksploatacyjnymi 
oczyszczalni. 

3. Rachunki za opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz usuwanie osadów ściekowych z przydomowych 
oczyszczalni ścieków należy przechowywać przez okres dwóch lat. 

§ 20. Obowiązkiem właściciela nieruchomości zamieszkałej jest: 

1) wystawienie przed posesję pojemników z odpadami komunalnymi w dniu odbioru przed godziną 7:00; 

2) ustawienie pojemników w miejscu o równym podłożu, umożliwiającym łatwy dostęp dla pojazdów 
specjalistycznych odbierających odpady komunalne; 

3) w przypadku braku możliwości dojazdu do nieruchomości pojazdu podmiotu odbierającego odpady, 
dostarczenie pojemników w miejsce umożliwiające ich odbiór lub do miejsca umówionego z podmiotem 
odbierającym odpady (miejsce umożliwiające swobodny dojazd pojazdom specjalistycznym odbierającym 
odpady komunalne). 

Rozdział 5. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 21. 1.    Właściciele psów oraz innych zwierząt domowych ponoszą pełną odpowiedzialność za zachowanie 
swych zwierząt. 



2. Do obowiązków osób utrzymujących  zwierzęta domowe należy: 

1) zapewnienie dozoru i kontroli nad tymi zwierzętami; 

2) usuwanie zanieczyszczeń spowodowanych przez zwierzęta w miejscach publicznych; 

3. Zabrania się: 

1) wprowadzania psów i innych zwierząt domowych na teren placów zabaw i piaskownic dla dzieci; 

2) wprowadzania psów i innych zwierząt domowych do obiektów użyteczności publicznej, placówek handlowych 
lub gastronomicznych, jeżeli zakaz taki wynika z wyraźnego oznakowania dokonanego przez właściciela 
nieruchomości; 

4. Postanowienia określone w ust. 2 pkt 2 i ust. 3 pkt 2 nie dotyczą osób niewidomych, korzystających 
z pomocy psów przewodników. 

Rozdział 6. 
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 22. Dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej pod 
następującymi warunkami: 

1) prowadzenia chowu w sposób zgodny z wymogami zawartymi w przepisach szczególnych, m.in. ochrony 
środowiska, weterynaryjnych, sanitarnych, ochrony zwierząt i prawa budowlanego; 

2) niepowodowania uciążliwości dla sąsiednich użytkowników nieruchomości, w szczególności związanych 
z zapachem i hałasem, zwalczaniem owadów i gryzoni poprzez stosowanie zabiegów dezynsekcji i deratyzacji 
pomieszczeń, w których znajdują się zwierzęta; 

3) zabezpieczenia zwierząt przed samowolnym opuszczeniem nieruchomości. 

Rozdział 7. 
Wyznaczenie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania 

§ 23. Obowiązkową deratyzację przeprowadza się na obszarach zabudowanych: 

1) budynkami wielorodzinnymi; 

2) obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa lub przechowywania produktów 
rolno – spożywczych; 

3) budynkami gospodarskimi, w których utrzymywane są zwierzęta; 

4) obiektami użyteczności publicznej. 

§ 24. Deratyzację należy przeprowadzić co najmniej raz w roku w miesiącu październiku. 

Rozdział 8. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 25. 1.    W ramach działań zmierzających do poprawy gospodarki odpadami należy: 

1) prowadzić, w szczególności w jednostkach oświatowych, działania promujące postawy i zachowania 
zmierzające do ograniczenia ilości odpadów powstających na nieruchomościach, 

2) informować, szczególnie w okresie poprzedzającym sezon grzewczy, o negatywnym wpływie spalania 
odpadów w piecach centralnego ogrzewania na organizm ludzki i środowisko, 

2. Miejscami przetwarzania odpadów komunalnych, wytworzonych w Gminie są regionalne instalacje do 
przetwarzania odpadów komunalnych położone w III Regionie gospodarowania odpadami komunalnymi 
województwa śląskiego (wskazanym w Planie gospodarki odpadami województwa śląskiego). 

Rozdział 9. 
Postanowienia końcowe 

§ 26. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 27. Traci moc uchwała Nr 0007.30.2016 Rady Gminy Goleszów z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Goleszów (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2016 r. 
poz. 3851) 



§ 28. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
14 dniach od jej ogłoszenia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Karol Lipowczan 



Uzasadnienie

W dniu 19 lipca 2019 roku Sejm Rzeczpospolitej uchwalił nowelizację ustawy z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, z późn. zm.). W związku ze
znacznymi zmianami niezbędne jest dostosowanie uchwały w sprawie „Regulaminu utrzymania czystości
i porządku na terenie gminy Goleszów” do przepisów ustawowych. Rada gminy jest obowiązana dostosować
regulamin do znowelizowanych przepisów do końca 2020 r., dlatego niezbędne jest podjęcie przez Radę Gminy
nowej uchwały. Wprowadzone zmiany w ustawie są znaczące i wiązać się będą ze zmianami innych uchwał, które
regulują gospodarkę odpadami komunalnymi na terenie gminy Goleszów. Zgodnie z ustawą projekt uchwały
podlegał zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Cieszynie, w zakresie
częstotliwości odbierania odpadów komunalnych. Projekt uchwały spełnia określone prawem wymagania,
a podjęcie uchwały przez Radę Gminy Goleszów jest w tym zakresie uzasadnione.



Projekt 
 
Nr:  ..................... 
 Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia .................... 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713)  oraz art. 6r ust.3, 3a-3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.) po zaopiniowaniu projektu uchwały przez 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Cieszynie oraz  po przeprowadzeniu konsultacji 
społecznych, Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę będą świadczone usługi w zakresie 
odbierania i zagospodarowania następujących frakcji odpadów komunalnych: 

1) papier, 

2) szkło, 

3) metale, 

4) tworzywa sztuczne, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) popiół z palenisk domowych, 

7) bioodpady, 

8) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

10) odpady niebezpieczne, przeterminowane leki, chemikalia, farby, środki ochrony roślin, 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

12) zużyte baterie i akumulatory; 

13) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

14) zużyte opony; 

15) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

16) odpady tekstyliów i odzieży. 

§ 2. 1.  Określa się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych bezpośrednio sprzed 
nieruchomości zamieszkałej oraz z nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy oraz innej 
nieruchomości wykorzystywanej do celów rekreacyjno-wypoczynkowych: 

1) odbiór selektywnie zbieranych odpadów komunalnych określonych w § 1 pkt 1-7 odbywa się nie rzadziej niż 
raz w miesiącu z zastrzeżeniem punktu 3 i 4. 

2) odbiór niesegregowanych odpadów komunalnych odbywa się nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu 
z zastrzeżeniem punktu 3. 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 0050.88.2020
Wójta Gminy Goleszów
z dnia 12 maja 2020 r.



3) odbiór niesegregowanych odpadów komunalnych oraz bioodpadów w okresie od kwietnia do października 
odbywa się nie rzadziej niż raz na tydzień w przypadku budynków wielolokalowych i nie rzadziej niż co dwa 
tygodnie w przypadku budynków mieszkalnych jednorodzinnych i nieruchomości, na której znajduje się domek 
letniskowy oraz innej nieruchomości wykorzystywanej do celów rekreacyjno-wypoczynkowych, 

4) odbiór frakcji popiołu z palenisk domowych odbywa się nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu w okresie od 
października do kwietnia, 

5) odbiór selektywnie zebranych odpadów takich jak: meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, zużyte opony, odbywa  nie rzadziej niż raz w roku, 

2. Odpady sprzed nieruchomości odbierane są według ustalonego harmonogramu opracowanego przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady, zatwierdzonego przez Wójta Gminy i podanego do publicznej wiadomości 
m.in. na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Goleszów. 

3. Usługa w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
świadczona będzie przez przedsiębiorcę wyłonionego zgodnie z przepisami  ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.). 

4. W ramach uiszczonej przez właściciela nieruchomości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
przedsiębiorca, o którym mowa w ust. 3, dostarczy właścicielom nieruchomości nieodpłatnie worki do selektywnej 
zbiórki odpadów. 

§ 3. Określa się następujący sposób świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów w gminnym punkcie 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych (zwanego dalej w skrócie PSZOK) dla właścicieli nieruchomości, 
w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) odpady, o których mowa w § 1 w punktach 1-5, 7, 9-16 przyjmowane są bez ograniczeń ilościowych, 

2) nie będą przyjmowane odpady, o których mowa w § 1 w punktach 6 i 8, 

3) transport i rozładowanie dostarczonych do PSZOK odpadów właściciele nieruchomości zapewnią we własnym 
zakresie i na własny koszt, 

4) za dostarczone odpady w PSZOK nie jest pobierana opłata, 

5) lokalizacja i godziny otwarcia PSZOK zostaną podane do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty (tablica ogłoszeń, strona internetowa Urzędu Gminy Goleszów, Panorama Goleszowska), 

§ 4. 1.  Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez podmiot odbierający odpady od właścicieli 
nieruchomości lub przez PSZOK oraz wszelkie skargi i wnioski należy zgłaszać w terminie 3 dni roboczych licząc 
od dnia wystąpienia nieprawidłowości osobiście, telefonicznie, pocztą elektroniczną lub pisemnie w Urzędzie 
Gminy Goleszów.  

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1, powinno zawierać: 

1) dane zgłaszającego, w tym niezbędne dane kontaktowe, 

2) szczegółowy opis i miejsce zdarzenia, 

3) wszelkie dokumenty, ewentualne nagrania video, fotografie itp. potwierdzające nieprawidłowość. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 6. Traci moc uchwała nr 0007.31.2016 Rady Gminy Goleszów z dnia z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi  (Dz. Urz. Woj. Śląskiego 
z 2016 r. poz. 3852). 



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca 2020 r.  

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Karol Lipowczan 



Uzasadnienie

W 2016 r. Rada Gminy Goleszów podjęła uchwałę Nr 0007.31.2016 w sprawie szczegółowego sposobu
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną, przez właściciela nieruchomości opłatę za
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Według znowelizowanych przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, ze zm.) należało
dostosować ustalenia niniejszej uchwały do znowelizowanych przepisów w zakresie świadczenia usług przez punkt
selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) oraz zmienić terminy odbierania bioodpadów
i niesegregowanych odpadów komunalnych. Ustawa narzuca odbieranie w/w frakcji odpadów w okresie od
kwietnia do października w okresach nie rzadziej niż raz na tydzień z budynków wielolokalowych i nie rzadziej niż
raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych. W terminach odbioru odpadów uwzględniono także
nieruchomości letniskowe, które Rada Gminy postanowiła ująć w gminnym systemie gospodarowania odpadami.
Dodatkowo postanowiono ograniczyć ilościowo masy oddawanych do PSZOK odpadów wielkogabarytowych,
odpadów budowlano-remontowych oraz liczbę opon. Ma to na celu ograniczyć wykorzystywanie gminnego
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi do celów utylizacji odpadów przemysłowych. Ponieważ Gmina
zapewnia odbiór bioodpadów bezpośrednio sprzed nieruchomości, na podstawie art. 3 ust. 2c ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach bioodpady nie będą przyjmowane w PSZOK.

Powyższy projekt uchwały według wymogów art. 6r ust. 3c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach został przesłany do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Cieszynie w celu
zaopiniowania. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Cieszynie wyraził pozytywną opinię o projekcie
przedmiotowej uchwały.

W zaistniałym stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały stało się konieczne i w pełni uzasadnione.




